ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2875/QĐ-UBND
	Bình Dương, ngày 06 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ TRONG HỆ THỐNG HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ NỘI VỤ TỈNH BÌNH DƯƠNG
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022-2025;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 642/TTr-SNV ngày 01 tháng 11 năm 2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 24 thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ tỉnh Bình Dương.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Cục KS TTHC - VPCP;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- LĐVP, NC, HCC;
- Lưu: VT, HKSTT
	CHỦ TỊCH

Võ Văn Minh

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ TRONG HỆ THỐNG HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ NỘI VỤ TỈNH BÌNH DƯƠNG
(Ban hành Kèm theo Quyết định số: 2875/QĐ-UBND ngày 06 tháng 11 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương)
PHẦN I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
	STT
	Tên thủ tục hành chính
	Lĩnh vực
	Cơ quan thực hiện
	Trang

	01
	Nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc của cán bộ, công chức, viên chức (CBCCVC)
	Công chức, viên chức
	UBND tỉnh, Sở Nội vụ
	4

	02
	Nâng bậc lương thường xuyên, nâng phụ cấp thâm niên vượt khung của CBCCVC
	Công chức, viên chức
	UBND tỉnh, Sở Nội vụ
	6

	03
	Bổ nhiệm công chức, viên chức
	Công chức, viên chức
	UBND tỉnh, Sở Nội vụ
	8

	04
	Thẩm định Kế hoạch, chỉ tiêu tuyển dụng viên chức của các cơ quan, đơn vị được UBND tỉnh phân cấp thẩm quyền tuyển dụng
	Công chức, viên chức
	Sở Nội vụ
	11

	05
	Tiếp nhận CBCCVC từ ngoài tỉnh, ngoài khối Hành chính - sự nghiệp thuộc UBND tỉnh
	Công chức, viên chức
	UBND tỉnh; Sở Nội vụ
	13

	06
	Điều động CBCCVC trong khối Hành chính - sự nghiệp của tỉnh
	Công chức, viên chức
	UBND tỉnh; Sở Nội vụ
	15

	07
	Chuyển công tác CBCCVC ra ngoài tỉnh, ngoài khối Hành chính - sự nghiệp thuộc UBND tỉnh
	Công chức, viên chức
	UBND tỉnh, Sở Nội vụ
	17

	08
	Chuyển công tác, tiếp nhận công chức cấp xã từ xã, phường, thị trấn của cấp huyện này sang làm việc ở xã, phường, thị trấn của cấp huyện khác
	Xây dựng chính quyền - Cải cách hành chính - Công tác thanh niên
	Sở Nội vụ
	19

	09
	Đánh giá, công bố Chỉ số Cải cách hành chính (CCHC) đối với các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện, UBND cấp xã
	Xây dựng chính quyền - Cải cách hành chính - Công tác thanh niên
	Sở Nội vụ
	21

	10
	Thẩm định Đề án vị trí việc làm các đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên
	Tổ chức - Biên chế
	Sở Nội vụ
	23

	11
	Thẩm định điều chỉnh Đề án vị trí việc làm các đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên
	Tổ chức - Biên chế
	Sở Nội vụ
	25

	12
	Thẩm định đề án vị trí việc làm các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh
	Tổ chức - Biên chế
	UBND tỉnh, Sở Nội vụ
	27

	13
	Thẩm định điều chỉnh đề án vị trí việc làm các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh
	Tổ chức - Biên chế
	UBND tỉnh, Sở Nội vụ
	29

	14
	Thẩm định số lượng người làm việc các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh
	Tổ chức - Biên chế
	Sở Nội vụ
	31

	15
	Thẩm định điều chỉnh số lượng người làm việc các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh
	Tổ chức - Biên chế
	Sở Nội vụ
	33

	16
	Thẩm định đề án vị trí việc làm công chức thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh
	Tổ chức - Biên chế
	UBND tỉnh, Sở Nội vụ
	35

	17
	Thẩm định điều chỉnh đề án vị trí việc làm công chức thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh
	Tổ chức - Biên chế
	UBND tỉnh, Sở Nội vụ
	37

	18
	Thẩm định thành lập tổ chức hành chính thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh
	Tổ chức - Biên chế
	UBND tỉnh, Sở Nội vụ
	39

	19
	Thẩm định tổ chức lại tổ chức hành chính thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh
	Tổ chức - Biên chế
	UBND tỉnh, Sở Nội vụ
	41

	20
	Thẩm định giải thể tổ chức hành chính thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh
	Tổ chức - Biên chế
	UBND tỉnh, Sở Nội vụ
	43

	21
	Thẩm định thành lập đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh
	Tổ chức - Biên chế
	UBND tỉnh, Sở Nội vụ
	45

	22
	Thẩm định tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh
	Tổ chức - Biên chế
	UBND tỉnh, Sở Nội vụ
	47

	23
	Thẩm định giải thể đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh
	Tổ chức - Biên chế
	UBND tỉnh, Sở Nội vụ
	49

	24
	Cử cán bộ, công chức, viên chức đi đào tạo, bồi dưỡng trong nước và ngoài nước
	Đào tạo - bồi dưỡng công chức, viên chức
	UBND tỉnh, Sở Nội vụ
	51